
1 
 

ZEMĚPIS 7 

DOMÁCÍ ÚKOL – SAMOSTATNÁ PRÁCE 

TERMÍN ODEVZDÁNÍ /ODESLÁNÍ: PÁTEK 27.3. 2020 

HODNOCENÍ: TATO PRÁCE BUDE KLASIFIKOVÁNA 

ZADÁNÍ: VYPRACUJ ODPOVĚDI NA NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY 

VÝCHODNÍ ASIE, CENTRÁLNÍ a SEVERNÍ ASIE – OPAKOVÁNÍ  

1) Napiš, které státy patří mezi státy východní Asie? 5 bodů 

 

2) Jak se jmenuje hlavní město Číny? 1 bod 

 

3) Jaká odvětví průmyslu jsou pro Čínu charakteristická? 2 body 

 

 

4) Jaké zemědělské plodiny se v Číně nejvíce pěstují? Napiš alespoň tři. 3 body 

 

5) Čína je známá jako země vynálezů. Napiš alespoň tři. 3 body. 

 

 

6) Napiš název pouště, která leží v Mongolsku. 1 bod  

 

7) Jak je nazýváno Japonsko? 0,5 bodu 

 

8) Napiš název hlavního města Japonska. 0,5 bodu 

 

9) Jakého původu jsou převážně japonské ostrovy? 1 bod 

 

10) Napiš názvy 4 největších japonských ostrovů. 4 body 

 

 

11) Jaká odvětví průmyslu jsou typická pro Japonsko? Napiš alespoň tři. 3 body 

 

12) Jaký režim vládne v Korejské lidově demokratické republice? 1 bod 

 

13) Vypiš názvy států centrální Asie. 6 bodů 

 

 

14) Které nerostné suroviny se těží v oblasti Sibiře? Napiš alespoň tři. 3 body 

 

15) Co je to tzv. transsibiřská magistrála? 1 bod 

 

Maximální počet získaných bodů: 35 


